| 5 |

6

| SUCCAO: ---

RECALQUE: ---

A A
B B
I
o
>
= os. |Descricéo Material — -
' : Pos. [Descricdo Material Qide.
1 Mofor eixo standard(Standard shatft motor) ! 24 |Flange Adaptadora (Flange Adapter) ASTM A48 CL250( 1
g E:IEZ (3;0{26 ] ::2)(;1(2)?‘ ; 25 |Anel de desgaste (Casing ring) Bronze C84400 | 1
Vi y X- D D
4 |Porca Hexagonal(Fino) (Hex Jam Nut Thin) Inox-304 1 ;? 2nel ?T_{ng (V(\)/ RIEQ) ZBNEE\E ;
C 5 |Porca Hexagonal (Hex Nut Normal Type) Inox-304 1 08 Prru? = |§0 (f osd er)B m 78 (SAE) 3 c
6 |Arruela de Pressao(Spring Washer) Inox-304 1 59 Pgro Elso OOX OSVO. o (P.O ) i (30‘1 ]
7 |Arruela Lisa (Plane Washer) Inox-304 1 ino Eldstico (Spring Pin) hatas
g 30 |Tampa de Presséo Selo (Casing Cover) ASTM A48 CL250| 1
g IEZ:Z?UZEXETSS?S(QT(:;Z;T)) mggﬁg;‘ } 31 |Anel de desgaste (Casing ring) Bronze C84400 | 1
32 |Anel Distanciador do Rotor (Spacer Ring) Inox-304 1
10 |Selo Mecénico (Mechanical Seal) Ceram./Carvao/NBR/304| 1 -
11 [Bucha do Motor (Motor bushing) SAE-1045 1 33 erJr'LézlG] I/_IAfS'PB(g\F/’O(IS:’TSr)) §E gﬁg ] ||
12 |Parafuso Allen (Set screw) Aco Liga 2 35 Bu:do 3/8 BSP (Plug) 78 (SAT) i
B i:;};?odl?sio(s\/k;c;f:)mp bushing) 525_(1522)5 l 36 |Carcaca (Casing) ASTM A48 CL250| 1
15 |Arruela de Pressdo(Spring Washer) 7B (SAE) 4 &gg E?nrgfglscﬁosti:ec))d&v;?:g(IBDI(:)” IiEc;)x(SiBAOEi ]
&‘l 6 Pcrofuso A||en (Sef screw) /B (SAE) 4 39 Rotfor (|mpe||er) ASTM A48 CL250 1
17 |Intermedidrio (Bracket) ASTM A48 CL250 T - -
D EXECUTADO [Guilherme Z.| 22/03/19 & 4C/4D | AE-25.02.01 [21/02/25|Guilherme 7.
18 |Parafuso sextavado (bolt) ZB (SAE) 4 m VERIFICADO| Gustavo G. | 22/03/19 /AN | 1D |AE-24.04.0119/04/24|Guiherme 1.
19 |Protetor (Protector) Ago-1020 2 POy [ APROVADO | Watanabe | 22/03/19 AN — | AE-22.03.02{14/04/22 [Gustavo G.
20 |Bujao 3/8" BSP (Plug) ZB (SAE) 1 NOME |DATACRACAO| OBSERVACAO  |[REVISAO|[LOCAL| NeDOCUM.| DATA |APROVADO
21 |Parafuso Sextavado (Bolt) ZB (SAE) 4 DESENHO N° a_@ <
22 |Arruela lisa (Washer) 7B (SAE) 4_|Bomba Série GSD?/230 e GSD?/240 - Selo  |1005GSD5 <
23 |Parafuso Sextavado (Bolt) 7B (SAE) 4 ESCALATL:6.5
| 2 3 Em caso de duvidas pergunte! | mareriaL : [ Peso: [ FotHa 1 de 1 [unD.: Miimetro (mm)




5 E2ARA Relacdo de Pecas GSDP 80-160 Monobloco Selo

BOMBAS HIDRAULICAS

(3-4)cv (4-5)cv (6-7.5)cv (10-15)cv (20 - 30)cv (40 - 50)cv (60)cv
Carc. 90 Carc. 100 Carc. 112 Carc. 132 Carc. 160 Carc. 200 Carc. 225

Descrigao

1 MOTOR 1 1 1 1 1 1
2 | 1127.04.11655 |EIXO GSDB-230 SELO INOX 420 (KIT) 1 1 1 1 1 1 1
3 | 1127.04.11851 |CHAVETA 8x7x36mm (AA) INOX 304 2 2 2 2 2 2 2
SUPORTE 4 | 1127.04.11857 |PORCA SEXT.UNC 5/8" (FINA) INOX 304 1 1 1 1 1 1 1
5 | 1127.04.02031 |PORCA SEXT.UNC 5/8" INOX 304 1 1 1 1 1 1 1
6 | 1127.04.11855 |ARRUELA DE PRESSAO 5/8" INOX 304 (GS) 1 1 1 1 1 1 1
7 | 1127.04.11856 |ARRUELA LISA 5/8" INOX 304 (GS) 1 1 1 1 1 1 1
8 | 1127.04.12190 |PORCA SEXT.UNC 5/8" INOX 304 (GSD) 1 1 1 1 1 1 1
9 | 1127.04.12152 |PARAF. ALLEN S/C UNC 1/4x3/8 RI GEOMET 1 1 1 1 1 1 1
10 | 1127.04.13303_|SELO MEC. 1.1/8" NBR/CARBONO/INOX 304 1 1 1 1 1 1 1
1127.04.12202_|BUCHA DO MOTOR GSD @55 - - - - - 1 1
1127.04.12201|BUCHA DO MOTOR GSD @42 - - - - 1 - -
11 | 1127.04.12200 |BUCHA DO MOTOR GSD @38 - - - -
1127.04.12199|BUCHA DO MOTOR GSD @28 - 1 1 - - - -
1127.04.12198 |BUCHA DO MOTOR GSD @24 1 - - - - - -
1127.04.12155 |PARAF. ALLEN S/C UNC 1/2 X 7/8 RI GEOMET - - - - - 2 2
12 | 1127.04.12154 [PARAF. ALLEN S/C UNC 3/8 X 5/8 RI GEOMET - - - - 2
1127.04.12153 | PARAF. ALLEN S/C UNC 5/16 X 1/2 RT GEOMET - - - 2 - - -
1127.04.12152 |PARAF. ALLEN S/C UNC 1/4 X 3/8 RI GEOMET 2 2 2 - - - -
13 | 1127.04.12192 |BUCHA DA BOMBA GSD-230 996 - - - - - 1 1
1127.04.12191 |BUCHA DA BOMBA GSD-230 268 1 1 1 1 1 - -
14 | 1127.04.00352 |ARRUELA LISA 3/8" ZB (1 KG=2,17 %) - - - - - 4 4
1127.04.11087 |ARRUELA LISA M6 ZB 4 4 4 4 4 - -
15 | 1127.04.00356 |ARRUELA DE PRESSAO MEDIA 3/8' ZB - - - - - 4 4
1127.04.00355 | ARRUELA DE PRESSAO MEDIA 1/4" ZB 4 4 4 4 4 - -
. 1127.04.14668 |PARAFUSO ALLEN C/C 3/8" X 1" UNC RI - - - - - 4 4
L iR Ol 16 | 1157704114667 |PARAFUSO ALLEN C/C 1/4" X 3/4" UNC RI 4 4 4 4 4 - -
1127.04.10987 |INTERMEDIARIO GSD 230/240-225 - - - - - 1
1127.04.02660 |INTERMEDIARIO GSD 230/240-200 - - - - - -
17 | 1127.04.10986 |INTERMEDIARIO GSD 230/240-160 - - - - 1 - -
1127.04.10985 |INTERMEDIARIO GSD 230/240-132 - - - 1 - - -
1127.04.10984 |INTERMEDIARIO GSD 230/240-112 - - 1 - - - -
1127.04.10983 |INTERMEDIARIO GSD 230/240-90/100 1 1 - - - - -
1127.04.00722 | PARAF.SEXT.UNC 5/8 X 1.1/4 RI ZB - - - - - - 4
18 | 1127.04.10253 |PARAF.SEXT.UNC 1/2 x 1 RI ZB - - 4 4 4 4 -
1127.04.00313 | PARAF.SEXT.UNC 3/8 X 7/8 RI ZB 4 4 - - -
1127.04.12130 |PROTETOR GS/240A (102X60) ACO 1020 - - - - - 2
19 | 1127.04.11849 |PROTETOR GS/230A (95%55) ACO 1020 - - 2 2 2 - -
1127.04.12209 |PROTETOR GSD 230/240-80/90/100 ACO 1020 2 2 - - - - -
20 | 1127.04.10791 |BUJAO 3/8" BSP GALV. SAE (ZB) 1 1 1 1 1 1 1
21 | 1127.04.00811 |PARAF.SEXT.UNC 3/16 x 1/2" RI ZB 4 4 4 4 4 4 4
22 | 1127.04.10732 |ARRUELA LISA No.10 (3/16) ZB (1 KG=5,70%) GS 4 4 4 4 4 4 4
23 e fi - - - - - - -
24 R - - - - - - -
26 | 1127.04.11073 |ANEL DESG.BRONZE.GS/SLY-132 1 1 1 1 1 1 1
27 | 1127.04.12241 |ANEL O'RING 183,7 x 3,5 NBR (GS) 1 1 1 1 1 1 1
28 | 1127.04.00352 |ARRUELA LISA 3/8" ZB (1 KG=2,17 %) 6 6 6 6 6 6 6
L LS )0 | 1127.04.00316 |PARAF.SEXT.UNC 3/8 x 1.1/2 ZB 6 6 6 6 6 6 6
30 | 1127.04.10704 |PINO ELASTICO 3 X 8 INOX 304 (GS) 1 1 1 1 1 1 1
31 | 1127.04.13298 |TAMPA PRES.GSB80-160 SELO (KIT) 1 1 1 1 1 1 1
32 | 1127.04.11073 |ANEL DESG.BRONZE.GS/SLY-132 1 1 1 1 1 1 1
33 | 1127.04.11656 |ANEL DISTANCIADOR DO ROTOR GSB/230 MANCAL INOX 304 SELI 1 1 1 1 1 1 1
34 e [
35 | 1127.04.10792 |BUJAO 1/4" BSP GALV. SAE (ZB) 1 1 1 1 1 1 1
CARCACA 36 | 1127.04.10791 |BUJAO 3/8" BSP GALV. SAE (ZB) 1 1 1 1 1 1 1
37 | TabCarcaca |CARCACA GS80-160 (KIT) 1 1 1 1 1 1 1
38 P
39 | 1127.04.10704 |PINO ELASTICO 3 X 8 INOX 304 (GS) 1 1 1 1 1 1 1
— | 1127.04.12338 |PLAQUETA DE IDENTIFICACAO 40 X 50 MM - EBARA (GS) 1 1 1 1 1 1 1
39 | 1127.04.12701 |ROTOR GS80-160 177X24 MAN 1 1 1 1 1 1 1

Modelo Tabela de Carcaca
ANSI B-16.1 1127.04.12685 |CARCACA GS80-160 ANSI B16.1 (KIT)
DIN PN16 NOVO |CARCACA GS80-160 DIN PN16 (KIT)

Bocal Kit Contra Flange Qtde
SucC - 4" 1127.04.02224 |CONTRA FLANGE DN-100 ANSI B16.1 1
REC - 3" 1127.04.02223 |CONTRA FLANGE DN-80 ANSI B16.1 1

Ssuc 1127.04.00700 |PARAF.SEXT.UNC 5/8 x 3 RP
REC 1127.04.00333 [PARAF.SEXT.UNC 5/8 x 2 1/2 RP 4
SUC/REC 1127.04.00348 |PORCA SEXT.UNC 5/8" 12
Ssuc 1127.04.07899 [JUNTA BORRACHA P/C.FLANGE DN-100 ANSI B16.1 (2224) 1
REC 1127.04.07901 [JUNTA BORRACHA P/C.FLANGE DN-80 ANSI B16.1 (2223) 1




	404.1.pdf
	Folha1
	Drawing View1


	Relação de Peças GSDB 80-160 Monobloco Selo

